

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL					ISS COBRADO 5,0 %		DATA: 04/10/2021
OBRA: CALÇAMENTO DE RUAS COM BLOCOS SEXTAVADOS DE CONCRETO					FOLHA Nº: 01/01		
LOCAL: RUA DA CRECHE, RUA "04" e RUA "05" - VILA SÃO JOSÉ - CAMPO AZUL/MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP NORTE JULHO 2021 - DESONERADA					() DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS						LDI	29,59%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.00 SERVIÇOS PRELIMINARES:							
1.01	ED-50152	Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 3,0x1,50 m	unid.	1,00	1.099,62	1.425,00	1.425,00
1.02	SINAPI 99064	Locação topográfica para obra de pavimentação	m	1.620,00	0,50	0,65	1.053,00
Sub-total ----->							2.478,00
2.00 TERRAPLENAGEM:							
2.01	RO-40192	Escavação e carga com trator e carregadeira - Material de 1ª categoria	m3	488,49	3,09	4,00	1.953,96
2.02	RO-41081	Regularização de sub leito com procton normal	m2	3.256,60	0,86	1,11	3.614,83
Sub-total ----->							5.568,79
3.00 PAVIMENTAÇÃO:							
3.01	ED-50416	Execução de calçamento em bloquete espessura 8,0 cm, FCK=35,0 Mpa, incluindo o fornecimento e transporte de todos os materiais, colchão de assentamento espessura 6,0 cm.	m2	2.716,60	69,84	90,51	245.879,47
Sub-total ----->							245.879,47
4.00 DRENAGEM:							
4.01	ED-51139	Fornecimento e assentamento de meio-fio pré-moldado de concreto tipo A (12x16,7x35) cm, incluindo escavação, reaterro e rejuntamento	m	1.142,00	41,71	54,05	61.725,10
4.02	ED-14763	Sarjeta de concreto FCK = 15,0 Mpa, largura 50,0 cm, espessura 7,0 cm - inclinação = 15%, inclusive escavação, apiloamento e transporte, com retirada do material escavado.	m	1.062,00	27,43	35,55	37.754,10
Sub-total ----->							99.479,20
5.00 TRANSPORTES:							
5.01	RO-41337	Transporte de material de qualquer natureza, distância média de transporte até 10,0 Km - (Material escavado das ruas para bota-fora) (DMT = 2,0 Km)	m3xKm	976,98	1,47	1,90	1.856,26
Sub-total ----->							1.856,26
TOTAL GERAL DA OBRA							355.261,72

Campo Azul/MG, 04 de outubro de 2021.

Marcos Paulo Madureira Lopes
Engenheiro Civil - CREA: 224.188/D - MG.

Oseas Almeida Júnior
Prefeito Municipal de Campo Azul/MG.